CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 593/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
PARA ATENDER OS CMEIS REINALDO E ANDRÉ MOURÃO”.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito, por meio desta Indicação, solicita ao Chefe do Poder

Executivo, Dr. Paulo César Vaz, a construção de quadra poliesportiva para atender os CMEIs

Reinaldo e André Mourão.
O investimento em infraestrutura esportiva para os CMEIs Reinaldo e André Mourão

proporcionará espaço seguro e adequado para atividades físicas e recreativas das crianças,
promovendo o desenvolvimento motor, social e psicológico.

A construção da quadra atende às demandas da comunidade escolar e contribui para a

formação integral dos alunos, fortalecendo o ensino e a qualidade de vida no ambiente escolar.

Desta forma, aguarda-se resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,
Piumhi-MG, 02 de outubro de 2025.

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

Vereador 2025/2028

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br